
Nº 169, quinta-feira, 1 de setembro de 2016 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090100071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016 - UASG 153037

Nº Processo: 23065009373201662 . Objeto: Pregão Eletrônico - PE
SRP 6/2016 - Aquisição de material de consumo para a FOUFAL.
Total de Itens Licitados: 00053. Edital: 01/09/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br
104 Norte,km97 MACEIO - AL ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153037-05-6-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/09/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/08/2016) 153037-15222-2016NE000067

PREGÃO Nº 48/2015 - UASG 153037

Nº Processo: 23065027568201511 . Objeto: Pregão Eletrônico - PE
SRP 48/2015 - Aquisição de ração para o Biotério (Adequação ao
Dec. n. 8538/2015) Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
01/09/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av.lourival de Melo Mo-
ta,s/n,campus A.c.simões,br 104 Norte,km97 MACEIO - AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153037-05-48-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 01/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA PEREIRA DA SILVA MELO
p/Equipe de apoio

(SIDEC - 31/08/2016) 153037-15222-2016NE000067

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATOS REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE SER-
RALHARIA. Processo nº 23540.000011/2016-53 PE/SRP nº 02/2016.
Prazo de vigência: 15/07/2016 à 14/07/2017. Empresas registradas:
M. R. MAGALHAES SILVA - ME, CNPJ nº 05.040.396/0001-14,
Valor total R$ 16.438,80; COMFERRAL COMERCIO DE FERRA-
GENS LTDA - ME, CNPJ nº 07.431.747/0001-43, Valor Total R$
370,30; J. J. VITALLI - ME, CNPJ nº 08.658.622/0001-13, Valor
Total R$ 564,50; K DE T H AGRA - ME, CNPJ nº 10.463.704/0001-
54, Valor Total R$ 354,56; COMERCIAL SPONCHIADO LTDA -
EPP, CNPJ nº 13.338.681/0001-44, Valor Total R$ 5.227,70; HEAVY
DUTY COMERCIO DE FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA -
ME, CNPJ nº 14.754.987/0001-44, Valor Total R$ 2.245,00; FER-

GAVI COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 14.968.227/0001-30,
Valor Total R$ 815,00; R & E COMERCIO VAREJISTA DE MA-
TERIAIS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ nº 18.018.468/0001-79,
Valor Total R$ 1.954,00; CLAUDIA CRISTINA COELHO VICEN-
TE - ME, CNPJ nº 19.650.622/0001-93, Valor Total R$ 82,00.

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DA
ÁREA DE REFRIGERAÇÃO (CONDICIONADORES DE AR, RE-
FRIGERADORES, FRIGOBARES, BEBEDOUROS, VENTILADO-
RES E MICRO-ONDAS). Processo nº 23540.002283/2015-15
PE/SRP nº 108/2015. Prazo de vigência: 28/07/2016 à 27/07/2017.
Empresas registradas: M P A VALENTE SERVICE ME - ME, CNPJ
nº 00.476.308/0001-08, Valor total R$ 306.601,00; RCOM COMER-
CIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ nº 03.426.130/0001-89,
Valor Total R$ 7.320,00; OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ nº 11.094.173/0001-32, Valor
Total R$ 3.138,80; SCS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA - ME, CNPJ nº 13.524.868/0001-32, Valor Total R$
1.100,00; VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARE-
LHOS ELETRICOS LTDA, CNPJ nº 17.417.928/0001-79, Valor To-
tal R$ 64.000,00; LICITA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 21.278.884/0001-10, Valor Total R$
177.855,83; CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI -
EPP, CNPJ nº 22.003.386/0001-28, Valor Total R$ 78.000,00; A&R
COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ nº 22.858.929/0001-99, Valor Total R$ 17.550,00; LIVRE SO-
LUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP, CNPJ nº 23.082.909/0001-
31, Valor Total R$ 185.500,00; SINGULAR COMERCIO E SER-
VIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 23.868.006/0001-80, Valor Total R$
8.330,00; NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA
92895395349, CNPJ nº 24.858.072/0001-32, Valor Total R$
304.700,00.

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DESCAR-
TÁVEIS. Processo nº 23540.002637/2015-13 PE/SRP nº 121/2015.
Prazo de vigência: 04/08/2016 à 03/08/2017. Empresas registradas:
DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
ME, CNPJ nº 03.452.072/0001-68, Valor total R$ 4.800,00; AYRES
& QUEIROZ LTDA - ME, CNPJ nº 08.591.679/0001-42, Valor Total
R$ 33.950,00; DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI
- EPP, CNPJ nº 09.617.964/0001-58, Valor Total R$ 2.702,40; J. C.
MELO DOS SANTOS - EPP, CNPJ nº 10.347.424/0001-80, Valor
Total R$ 123.612,50; CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP, CNPJ nº
10.655.938/0001-01, Valor Total R$ 3.702,50; BORDSETE COMER-
CIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 12.466.706/0001-22, Valor Total R$
9.000,00; MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP,
CNPJ nº 12.811.487/0001-71, Valor Total R$ 64.295,00; C G DE
SOUZA EQUIPAMENTOS E SERVICOS - ME, CNPJ nº
14.553.585/0001-81, Valor Total R$ 49.140,00; MARLENE RAMOS
DE MOURA MAIA 02316980708, CNPJ nº 16.618.429/0001-87,

Valor Total R$ 5.870,00; MACHADO ARMARINHOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 24.174.062/0001-88, Valor Total R$ 30.194,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 38/2016 - UASG 150229

Número do Contrato: 25/2015.
Nº Processo: 23065012857201516.
INEXIGIBILIDADE Nº 16/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 06121325000109. Con-
tratado : SERQUIP TRATAMENTOS RESIDUOS AL -LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 03/08/2016 a 02/08/2017. Data de Assinatura:
19/07/2016.

(SICON - 31/08/2016) 150229-15222-2016NE000027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2016

Fornecedor: BIG STORE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME;
CNPJ: 08.369.645/0001-08; Total do Fornecedor: R$ 6.121,50; For-
necedor: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP;
CNPJ: 11.464.383/0001-75; Total do Fornecedor: R$ R$ 11.920,96;
Fornecedor: ART LIMP BRASIL LTDA - EPP; CNPJ:
13.186.075/0001-50; Total do Fornecedor: R$ 13.116,20;Fornecedor:
ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LT-
DA - ME; CNPJ: 17.356.181/0001-96; Total do Fornecedor: R$
1.306,50; Fornecedor: MULTICEL COMERCIO DE ELETRONICOS
LTDA - EPP; CNPJ:23.592.183/0001-87; Total do Fornecedor: R$
7.600,00; Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS LTDA - EPP;
CNPJ: 24.174.062/0001-88; Total do Fornecedor: R$ 25.929,50; Va-
lor Global da Ata: R$ 65.994,66.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2016) 150229-15222-2016NE000039

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 150247

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23066013800201516.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 58295213000178. Contra-
tado : PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA -Objeto: Prorrogar
Vigencia do Contrato por mais12 (doze) meses e substituir o CNPJ da
Empresa onde se lê 58.295.213/0011-40, Leia-se 58.295.213/0001-78
(Matriz). Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 25/08/2016 a
24/08/2017. Valor Total: R$37.426,92. Fonte: 6153000000 -
2016NE800845. Data de Assinatura: 23/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 153038-15223-2016NE800063

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
EDGARD SANTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 153040

Número do Contrato: 35/2014.
Nº Processo: 23066018889201446.
PREGÃO SISPP Nº 38/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 07837315000137. Contra-
tado : BIOLOGISTICA SOLUCOES EM LOGISTICAE SERVICOS
EIRELI. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do
contrato original e reajustar o seu valor com base no INPC. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e demais legislaçoes
correlatas. Vigência: 05/09/2016 a 05/09/2017. Valor Total:
R$49.926,24. Fonte: 6151002146 - 2015NE803694. Data de Assi-
natura: 22/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 153040-15223-2016NE800263

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2016 -
UASG 153028

Nº Processo: 23087009623201614 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço Telefônico Fixo Comutado
(fixo-fixo e fixo-móvel local), a ser executado de forma contínua nos
campi de Varginha/MG e Poços de Caldas/MG da UNIFAL-MG, pelo
período de até 60 (sessenta) meses. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: O objeto do referido processo foi licitado nos Pregões
nºs 22/2016, 36/2016, 71/2016 e 73/2016, resultando em Deserto.
Declaração de Dispensa em 30/08/2016. LEILA HELENA CALDAS
OLIVEIRA. Chefe do Setor de Compras - em Substituição. Ra-
tificação em 30/08/2016. VERA LUCIA DE CARVALHO ROSA.
Ordenadora de Despesas por D.c.. Valor Global: R$ 469.468,04.
CNPJ CONTRATADA : 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE
LESTE S/A.

(SIDEC - 31/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 1
Nº Processo: 2308.005440/2015-31
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: ANDRÉ LUIS CAMPEDELLI
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 23/2015 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 19-12-2015 a 16-03-2016
Data da assinatura: 14-12-2015

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 2
Nº Processo: 2308.005440/2015-31
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: ANDRÉ LUIS CAMPEDELLI
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 23/2015 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 17-03-2016 a 17-09-2016
Data da assinatura: 04-03-2016

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2016
Nº Processo: 23087.005052/2016-31.

Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-
MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15.

Objeto: Selecionar associações e cooperativas de catadores
de materiais recicláveis do município de Alfenas aptas a receberem os
resíduos produzidos na Sede e Unidade Santa Clara da UNIFAL-
MG.

Fundamento Legal: Decreto 5940/2006.
Associação Habilitada: Associação dos Catadores de Ma-

terial Reciclável de Alfenas-MG. CNPJ: 08.900.195/0001-38.

VERA LÚCIA DE CARVALHO ROSA
Pró-Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL Nº 46, DE 26 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Fe-
deral de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação Ad referendum do CONSAD, o RE-
SULTADO FINAL do Processo Seletivo para contratação de Pro-
fessor Substituto da Carreira do Magistério Superior, Assistente, Ní-
vel 1, área do conhecimento: Política e Gestão Educacionais, Regime
de Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de Educação, conforme
as disposições contidas no Edital CH nº 39, de 22 de julho de 2016,
publicado no D.O.U de 01 de agosto de 2016.

Candidato (a) Média Resultado
Patrícia Rocha de Brito Lira 82,4 Aprovada e classifica-

da.

LUCIÊNIO DE MACÊDO TEIXEIRA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2016 - UASG 158196

Nº Processo: 23096024384/16-76 . Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Manutenção Corretiva de Equipamentos Gráficos.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação funda-
mentada na Lei 8666, artigo 24. Declaração de Dispensa em
31/08/2016. DAISY FERREIRA RIBEIRO. Gerente Administrativa.
Ratificação em 31/08/2016. HOMERO GUSTAVO CORREIA RO-
DRIGUES. Superintendente. Valor Global: R$ 1.460,00. CNPJ CON-
TRATADA : 08.293.979/0001-45 ORGANTECORGANIZACAO
TECNICO ELETRONICA LTDA - EPP.

(SIDEC - 31/08/2016) 158196-15281-2016NE000027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 158196

Número do Contrato: 15/2013.
Nº Processo: 23096.029969/1665.
DISPENSA Nº 22/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado: 87389086000174.
Contratado : PRO-RAD CONSULTORES EM -RADIOPROTECAO
S/S LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto au-
mentar o quantitativo de 01 DOSÍMETRO TERMOLUMINESCEN-
TE ao Contrato, passando de 25, para um total de 26. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e outros. Data de Assinatura: 18/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 158196-15281-2016NE000027


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-01T00:01:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




